
 
 

 
 
 

ประกาศสำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตร์ชาติ และการสร้างความสามัคคีปรองดอง 
เรื่อง  กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบและระเบียบเกี่ยวกับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ

สังกัดสำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตร์ชาติ และการสร้างความสามัคคีปรองดอง  
ในตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 

---------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ ของสิ่งที่ส่งมาด้วยของหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔/ว ๑๗    
ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๖ และข้อ ๖ ของประกาศสำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตร์ชาติ  
และการสร้างความสามัคคีปรองดอง (สำนักงาน ป.ย.ป.)  ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๔ เรื่อง รับสมัครสอบแข่งขัน
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการสังกัดสำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตร์ชาติ และ
การสร้างความสามัคคีปรองดอง ในตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ สำนักงาน ป.ย.ป. จึงกำหนด
วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ดังต่อไปนี้ 
 (ก) กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ 

๑. ให้ผู้สมัครสอบเข้าสอบเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งก่อน ถ้าผู้ใด
สอบได้คะแนนความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิเข้าสอบเพื่อวัด 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง สำหรับวัน เวลา และสถานที่สอบเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งจะประกาศ 
ให้ทราบในภายหลัง 

๒.  ให้ผู้สมัครสอบเข้าสอบเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งตามวัน เวลา 
และสถานที่สอบ ดังนี้ 

วัน เวลาสอบ ตำแหน่งและวิชาสอบ เลขประจำตัว
สอบ 

สถานที่ อุปกรณ์ที่
ใช้ในการ

สอบ 
วันอาทิตย์ที่  
๑๓ มีนาคม 
๒๕๖๕ 
เวลาสอบ 
๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. 

ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบาย
และแผนปฏิบัติการ 
การสอบเพ่ือวัดความรู้
ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
คะแนนเต็ม ๒๐๐ คะแนน 
โดยมีหลักสูตรการสอบแข่งขัน 

ดังนี้ 
๑. ความร ู ้ท ั ่ วไป (ปรน ัย ๕๐ 

คะแนน) 

๑๐๐๐๐๐๐๐๑ 
- 

๑๐๐๐๐๐๔๖๒ 

อาคาร ๑๑  
(คณะครุศาสตร์) 

และ 
อาคาร ๒๒  

(คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี) 

มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สวนสุนันทา 

กรุงเทพมหานคร 

ดินสอ ๒B 
ยางลบ
ปากกาหมึก
สีน้ำเงิน 
หรือดำ 
และแดง  
ไม้บรรทัด 
และน้ำยา
ลบคำผิด 

/- พระราชบัญญัติ ... 



๒  
 

วัน เวลาสอบ ตำแหน่งและวิชาสอบ เลข
ประจำตัว

สอบ 

สถานที่ อุปกรณ์ที่
ใช้ในการ

สอบ 
- พระราชบ ัญญ ัต ิระเบ ียบบร ิหาร
ราชการแผ ่นด ิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 
-  พระราชบ ัญญ ัต ิ ว ิ น ั ยการ เงิ น 
การคลังของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
- พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๑ 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์
และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
งานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม 

๒. ความรู้เฉพาะเกี่ยวกับการปฏิบัติงานใน
สำนักงาน ป.ย.ป. 
(ปรนัย ๕๐ คะแนน และอัตนัย ๑๐๐ คะแนน) 

๒.๑ ความรู ้เกี ่ยวกับแผน ๓ ระดับ 
และนโยบายรัฐบาล 

- ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี  
(พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๘๐)  
- แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตรช์าติ  
- แผนการปฏิรูปประเทศ ๑๓ ด้าน  
- แผนการปฏิรูปประเทศ (ฉบับ
ปรับปรุง) 
- นโยบายรัฐบาล 

๒.๒ ความสามารถในการวิเคราะห์
จ ัดทำนโยบาย แผนงาน โครงการ และ
งบประมาณ 

/๓. ให้ผู้เข้าสอบ ... 



๓  
 

๓. ให้ผู ้เข้าสอบไปถึงสถานที ่สอบก่อนเริ ่มสอบ ๓๐ นาที และจะเรียกผู ้เข้าสอบ 
เข้าห้องสอบก่อนเวลาประมาณ ๑๕ นาที เพื ่อชี ้แจงรายละเอียดเกี ่ยวกับการสอบและให้ผู ้ เข้าสอบ  
นำอุปกรณ์ที่ต้องใช้ในการสอบ ตามที่ระบุไว้ข้างต้นนี้เท่านั้น ส่วนกระดาษคำตอบจะต้องใช้กระดาษคำตอบ  
ที่สำนักงาน ป.ย.ป. จัดไว้ให้โดยเฉพาะ 

 (ข) ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
๑. การสอบแข่งขัน จะใช้วิธีสอบข้อเขียน ตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขัน 

ทั้งนี้ ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ และวิธีการสอบของแต่ละวิชา 
๒. ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 

๒.๑ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม 
๒.๒ เป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบที่จะต้องทราบวัน เวลา สถานที่สอบ และห้องสอบ  
๒.๓ ต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอื่นที่ทางราชการออกให้ ซึ่งมีรูปถ่าย

และเลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ปรากฏชัดเจน ไปแสดงตนในวันสอบหากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่ง  
ในการสอบวิชาใด กรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ อาจพิจารณาไม่อนุญาตให้เข้าสอบวิชานั้นก็ได้ 

๒.๔ การสอบเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
    (๑) ควรไปถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มเวลาสอบไม่น้อยกว่า ๓๐ นาที แต่จะ 
เข้าห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ  
    (๒) ผู้เข้าสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดเริ่มสอบในตาราง
สอบไปแล้ว ๓๐ นาที จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ 
    (๓) ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งสอบตามที่นั ่งสอบและห้องสอบที่คณะกรรมการ
ดำเนินการสอบฯ กำหนดให้ ผู้ใดนั่งสอบผิดที่หรือผิดห้องสอบจะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนนสำหรับวิชานั้น 
    (๔) ต้องจัดหาเครื่องเขียน หรือวัสดุอุปกรณ์ ซึ่งประกาศไว้ในตารางสอบไปเอง 
นอกนั้นจะต้องใช้กระดาษและวัสดุอุปกรณ์ที่สำนักงาน ป.ย.ป. จัดไว้ให้โดยเฉพาะ 
    (๕) ไม่นำตำรา หนังสือ บันทึกข้อความหรือวัสดุอุปกรณ์อื่นใดเข้าไปในห้องสอบ 
เว้นแต่อุปกรณ์ซึ ่งประกาศไว้ในตารางสอบ และที่กรรมการออกข้อสอบประจำวิชาได้กำหนดให้นำ 
เข้าห้องสอบได้ และได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้ว  
    (๖) เชื ่อฟังและปฏิบัติตามคำสั ่งและคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่  
คุมสอบโดยเคร่งครัด 
    (๗) ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งประจำที่นั่งสอบจนกว่าจะหมดเวลาสอบ จึงจะออกจาก
ห้องสอบได้ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
    (๘) เขียนเลขประจำตัวสอบแทนชื ่อในทุกกรณีที ่ เกี ่ยวข้องกับการตอบ
ข้อสอบและให้เขียนเลขประจำตัวสอบเฉพาะในที่ที่กำหนดให้เท่านั้น ห้ามเขียนชื่อลงบนกระดาษคำตอบ
โดยเด็ดขาด 

/(๙) เมื่ออยู่ใน ... 



๔ 

 (๙) เมื ่ออยู ่ในห้องสอบขณะสอบไม่พูดหรือติดต่อกับผู ้เข ้าสอบอื ่นหรือ
บุคคลภายนอกและไม่ออกจากห้องสอบเว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของกรรมการหรือ
เจ้าหน้าที่คุมสอบ 

(๑๐) ไม่สูบบุหรี่ในห้องสอบ 
 (๑๑)  ถ้าสอบเสร็จก่อนหมดเวลา หรือไม่ประสงค์จะสอบต่อไปในวิชาใด 

เมื่อส่งคำตอบวิชานั้นแล้ว ต้องได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบก่อน จึงจะออกจากห้องสอบได้ 
(๑๒)  แบบทดสอบ กระดาษคำตอบ ตลอดจนวัสดุอุปกรณ์ทุกชนิดที่ใช้ในการสอบ 

จะนำออกจากห้องสอบได้เฉพาะที่กรรมการออกข้อสอบประจำวิชา หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบอนุญาตเท่านั้น 
 (๑๓)  เมื่อหมดเวลาและกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบสั่งให้หยุดทำคำตอบ

ต้องหยุดทันที แต่จะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบได้อนุญาตแล้ว 
(๑๔)  เมื ่อออกจากห้องสอบไปแล้วต้องไม่ทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวน 

แก่ผู้ที่ยังสอบอยู ่
๒.๕ ห้ามนำเครื่องมือและอุปกรณ์สื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิดเข้าไปในห้องสอบ  

ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้หรือผู ้ใด เจตนากระทำการทุจริตหรือ
พยายามทุจริตอาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ และคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันจะพิจารณา  
สั่งงดการให้คะแนนเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้ 

ประกาศ  ณ  วันที่       พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖4 

(นางพงษ์สวาท  กายอรุณสุทธิ์) 
รองเลขาธิการคณะกรรมการกฤษฎีกา  รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักงาน ป.ย.ป. 

๒๕


